Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

31.08.2023 г.                                                                                                    № 236

Об утверждении учебного плана для

учащихся 10 класса по

общеобразовательной программе в

соответствии с обновлёнными ФГОС СОО

и ФООП на 2023/2024 учебный год

На основании Федерального Закона № 273 от 29.12.2012г. «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральной основной

образовательной программы среднего общего образования (утверждена

приказом Министерства просвещения РФ от 18.05.2023г № 371), Приказа

Минобрнауки РФ от 17.05.2012 г № 413 (в редакции от 12.08.2022 г)

«Обутверждении федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования», приказываю:

1. Утвердить учебный план 10 класса по общеобразовательной

программе в соответствии с обновлѐнным ФГОС СОО и ФООП

на 2023/2024 учебный год и пояснительную записку к нему.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                   О.В. Высотина

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Преображенская средняя общеобразовательная школа»
	П Р И К А З